

Изменение 110

Данило Оскар Ланчини, Пиетро Фиоки, Масимилиано Салини, Матео Адинолфи, Илан Де Басо, Анна Бонфриско, Паоло Боркия, Масимо Казанова, Марко Кампоменози, Сузана Чекарди, Анджело Чока, Розана Конте, Джанантонио Да Ре, Джана Ганча, Матео Гадзини, Паола Гидони, Валентино Грант, Елена Лици, Алесандро Панца, Антонио Мария Риналди, Мария Вероника Роси, Силвия Сардоне, Анализа Гардино, Изабела Товалиери, Стефания Дзамбели, Марко Дзани, Серджо Берлато, Карло Фиданца, Киара Джема, Джузепе Милацо, Доменико Денис Неши, Никола Прокачини, Винченцо Софо, Рафаеле Станканели, Лара Коми, Салваторе Де Мео, Херберт Дорфман, Фулвио Мартушелло, Алесандра Мусолини, Франческа Пепучи, Лучия Вуоло

Доклад

A9-0271/2023

Мария Спираки

Класифициране, етикетиране и опаковане на вещества и смеси (СОМ(2022)0748 – С9-0433/2022 – 2022/0432(COD))

Предложение за регламент**Съображение 10***Текст, предложен от Комисията**Изменение*

(10) С цел да се повиши приложимостта на задължението, наложено на доставчиците, да актуализират своите етикети след промяна в класификацията и етикетирането на тяхното вещество или смес, по отношение на това задължение следва да се определи краен срок. Подобно задължение, наложено на регистрантите, е установено в Регламент за изпълнение (ЕС) 2020/1435 на Комисията⁴⁰. Когато новият клас на опасност е в допълнение към съществуващ клас на опасност или представлява по-висок клас или категория на опасност, или когато се изискват нови допълнителни елементи на етикетиране съгласно член 25, за актуализиране на информацията върху етикета в случай на адаптиране на класификацията в съответствие с резултатите от нова оценка следва да се определи краен срок от **6** месеца от деня, в който са получени резултатите

(10) С цел да се повиши приложимостта на задължението, наложено на доставчиците, да актуализират своите етикети след промяна в класификацията и етикетирането на тяхното вещество или смес, по отношение на това задължение следва да се определи краен срок. Подобно задължение, наложено на регистрантите, е установено в Регламент за изпълнение (ЕС) 2020/1435 на Комисията⁴⁰. Когато новият клас на опасност е в допълнение към съществуващ клас на опасност или представлява по-висок клас или категория на опасност, или когато се изискват нови допълнителни елементи на етикетиране съгласно член 25, за актуализиране на информацията върху етикета в случай на адаптиране на класификацията в съответствие с резултатите от нова оценка следва да се определи краен срок от **12** месеца от деня, в който са получени резултатите

от новата оценка във връзка с класификацията на това вещество или тази смес. Ако класификацията е актуализирана до по-нисък клас или категория на опасност, без това да е породило класифициране в допълнителен клас на опасност или нови допълнителни изисквания за етикетиране, крайният срок за актуализиране на етикетите следва да остане 18 месеца от деня, в който са получени резултатите от новата оценка във връзка с класификацията на това вещество или тази смес. Следва също така да се поясни, че в случаите на хармонизирана класификация и етикетиране като крайни срокове за актуализиране на информацията върху етикета следва да се определи датата на прилагане на разпоредбите, с които се определя новата или изменената класификация и етикетиране на съответното вещество, която обикновено е 18 месеца от датата на влизане в сила на тези разпоредби. Същото е валидно и в случай на промени, породени от други делегирани актове, приети с оглед на адаптирането към научно-техническия прогрес, например в резултат на прилагането на нови или изменени разпоредби на Глобалната хармонизирана система на ООН за класифициране и етикетиране на химикали.

⁴⁰ Регламент за изпълнение (ЕС) 2020/1435 на Комисията от 9 октомври 2020 г. относно задълженията на регистрантите да актуализират своите регистрации съгласно Регламент (ЕО) № 1907/2006 на Европейския парламент и на Съвета относно регистрацията, оценката, разрешаването и ограничаването на химикали (REACH) (ОВ L 331, 12.10.2020 г., стр. 24.)

от новата оценка във връзка с класификацията на това вещество или тази смес. Ако класификацията е актуализирана до по-нисък клас или категория на опасност, без това да е породило класифициране в допълнителен клас на опасност или нови допълнителни изисквания за етикетиране, крайният срок за актуализиране на етикетите следва да остане 18 месеца от деня, в който са получени резултатите от новата оценка във връзка с класификацията на това вещество или тази смес. Следва също така да се поясни, че в случаите на хармонизирана класификация и етикетиране като крайни срокове за актуализиране на информацията върху етикета следва да се определи датата на прилагане на разпоредбите, с които се определя новата или изменената класификация и етикетиране на съответното вещество, която обикновено е 18 месеца от датата на влизане в сила на тези разпоредби. Същото е валидно и в случай на промени, породени от други делегирани актове, приети с оглед на адаптирането към научно-техническия прогрес, например в резултат на прилагането на нови или изменени разпоредби на Глобалната хармонизирана система на ООН за класифициране и етикетиране на химикали.

⁴⁰ Регламент за изпълнение (ЕС) 2020/1435 на Комисията от 9 октомври 2020 г. относно задълженията на регистрантите да актуализират своите регистрации съгласно Регламент (ЕО) № 1907/2006 на Европейския парламент и на Съвета относно регистрацията, оценката, разрешаването и ограничаването на химикали (REACH) (ОВ L 331, 12.10.2020 г., стр. 24.)

Or. en

29.9.2023

A9-0271/111

Изменение 111

Данило Оскар Ланчини, Пиетро Фиоки, Масимилиано Салини, Матео Адинолфи, Алесандра Басо, Анна Бонфриско, Паоло Боркия, Масимо Казанова, Марко Кампоменози, Сузана Чекарди, Анджело Чока, Розана Конте, Джанантонио Да Ре, Джана Ганча, Матео Гадзини, Паола Гидони, Валентино Грант, Елена Лици, Алесандро Панца, Антонио Мария Риналди, Мария Вероника Роси, Силвия Сардоне, Анализа Гардино, Изабела Товалиери, Стефания Дзамбели, Марко Дзани, Серджо Берлато, Карло Фиданца, Киара Джема, Джузепе Милацо, Доменико Денис Неши, Никола Прокачини, Винченцо Софо, Рафаеле Станканели, Лара Коми, Салваторе Де Мео, Херберт Дорфман, Фулвио Мартушелло, Алесандра Мусолини, Франческа Пепучи, Лучия Вуоло

Доклад

A9-0271/2023

Мария Спираки

Класифициране, етикетиране и опаковане на вещества и смеси
(COM(2022)0748 – C9-0433/2022 – 2022/0432(COD))

Предложение за регламент

Член 1 – параграф 1 – точка 4

Регламент (ЕО) № 1272/2008

Член 5 – параграф 3

Текст, предложен от Комисията

Изменение

[...]

[...]

[...]

[...]

з
а
л
и
ч
а
в
а

с
е

Or. en

Изменение 112

Данило Оскар Ланчини, Пиетро Фиоки, Масимилиано Салини, Матео Адинолфи, Алесандра Басо, Анна Бонфриско, Паоло Боркия, Масимо Казанова, Марко Кампоменози, Сузана Чекарди, Анджело Чока, Розана Конте, Джанантонио Да Ре, Джана Ганча, Матео Гадзини, Паола Гидони, Валентино Грант, Елена Лици, Алесандро Панца, Антонио Мария Риналди, Мария Вероника Роси, Силвия Сардоне, Анализа Гардино, Изабела Товалиери, Стефания Дзамбели, Марко Дзани, Серджо Берлато, Карло Фиданца, Киара Джема, Джузепе Милацо, Доменико Денис Неши, Никола Прокачини, Винченцо Софо, Рафаеле Станканели, Лара Коми, Салваторе Де Мео, Херберт Дорфман, Фулвио Мартушело, Алесандра Мусолини, Франческа Пепучи, Лучия Вуоло

Доклад

A9-0271/2023

Мария Спираки

Класифициране, етикетиране и опаковане на вещества и смеси
(COM(2022)0748 – C9-0433/2022 – 2022/0432(COD))

Предложение за регламент**Член 1 – параграф 1 – точка 12**

Регламент (ЕО) № 1272/2008

Член 30 – параграф 1

*Текст, предложен от Комисията**Изменение*

1. В случай на промяна в класифицирането и етикетирането на вещество или смес, която води до добавяне на нов клас на опасност или до по-строга класификация или която изисква нова допълнителна информация върху етикета в съответствие с член 25, доставчикът осигурява актуализирането на етикета в срок от **6** месеца след получаване на резултатите от новата оценка, посочена в член 15, параграф 4.

1. В случай на промяна в класифицирането и етикетирането на вещество или смес, която води до добавяне на нов клас на опасност или до по-строга класификация или която изисква нова допълнителна информация върху етикета в съответствие с член 25, доставчикът осигурява актуализирането на етикета в срок от **12** месеца след получаване на резултатите от новата оценка, посочена в член 15, параграф 4.

Or. en

Изменение 113

Данило Оскар Ланчини, Пиетро Фиоки, Масимилиано Салини, Матео Адинолфи, Алесандра Басо, Анна Бонфриско, Паоло Боркия, Масимо Казанова, Марко Кампоменози, Сузана Чекарди, Анджело Чока, Розана Конте, Джанантонио Да Ре, Джана Ганча, Матео Гадзини, Паола Гидони, Валентино Грант, Елена Лици, Алесандро Панца, Антонио Мария Риналди, Мария Вероника Роси, Силвия Сардоне, Анализа Гардино, Изабела Товалиери, Стефания Дзамбели, Марко Дзани, Серджо Берлато, Карло Фиданца, Киара Джема, Джузепе Милацо, Доменико Денис Неши, Никола Прокачини, Винченцо Софо, Рафаеле Станканели, Лара Коми, Салваторе Де Мео, Херберт Дорфман, Фулвио Мартушелло, Алесандра Мусолини, Франческа Пепучи, Лучия Вуоло

Доклад

A9-0271/2023

Мария Спираки

Класифициране, етикетиране и опаковане на вещества и смеси
(COM(2022)0748 – C9-0433/2022 – 2022/0432(COD))

Предложение за регламент**Член 1 – параграф 1 – точка 29 а (нова)**

Регламент (ЕО) № 1272/2008

Член 54а (нов)

*Текст, предложен от Комисията**Изменение**(29а) добавя се следният член:**„Член 54а*

До ... [да се въведе дата четири години след датата на влизане в сила на настоящия регламент] Комисията представя на Европейския парламент и на Съвета доклад, в който се преценява необходимостта от преразглеждане на настоящите критерии за класифициране на вещества, съдържащи повече от една съставка. Въз основа на този доклад Комисията може, когато е уместно, да представи законодателно предложение.“;

Or. en